
 

 

 Uchwała Nr  214/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 17 października 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

          Nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

          Nr 163/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

          Nr 176/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 189/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 202/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2019 roku, 

Nr 207/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2019 roku, 

          Nr 209/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2019 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 

 

                                 Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

                  /Michał Piechocki/ 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 



2 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  214/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-10-17 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 206 530,00 87 002,00 0,00 1 293 532,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 206 530,00 87 002,00 0,00 1 293 532,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

303 316,00 87 002,00 0,00 390 318,00 

  
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 478 991,00 0,00 31,00 4 478 960,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 378 991,00 0,00 31,00 4 378 960,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

4 335 939,00 0,00 31,00 4 335 908,00 

  
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 300 684,76 0,00 32 302,00 1 268 382,76 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

  
  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 2 471 668,00 150 000,00 0,00 2 621 668,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 470 468,00 150 000,00 0,00 2 620 468,00 
 

 
6430 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych powiatu 

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

  
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 845 457,16 48 501,00 0,00 893 958,16 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 306 387,00 42 201,00 0,00 348 588,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

306 058,00 42 201,00 0,00 348 259,00 

  

 

85395 Pozostała działalność 24 900,00 6 300,00 0,00 31 200,00 
  

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 6 300,00 0,00 6 300,00 

  
  
 

 

 

855 Rodzina 3 180 144,83 52 525,00 0,00 3 232 669,83 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 301 000,00 52 525,00 0,00 1 353 525,00 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 

kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

0,00 52 525,00 0,00 52 525,00 

    

 

 

  
 

 

 

 

85 485 472,93 338 028,00 
 

 RAZEM DOCHODY  32 333,00 85 791 167,93 
 

  

 
 

 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 
 



3 

 

 
 Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr 214 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-10-17 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 7 214 246,45 1 912,00 1 912,00 7 214 246,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 7 027 513,45 1 912,00 1 912,00 7 027 513,45 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 689,00 0,00 1 912,00 17 777,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 569 050,00 1 790,00 0,00 570 840,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 153,00 122,00 0,00 23 275,00 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 021,00 102 571,00 15 569,00 890 023,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 021,00 102 571,00 15 569,00 890 023,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 956,00 68 098,00 0,00 122 054,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20 995,00 0,00 20 995,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 2 990,00 0,00 2 990,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 10 488,00 0,00 13 488,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 120 360,00 0,00 15 569,00 104 791,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 898 840,31 18 405,00 18 405,00 2 898 840,31 
 

 71015 Nadzór budowlany 523 944,00 18 405,00 18 405,00 523 944,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 284,00 0,00 17 280,00 138 004,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 
220 501,00 17 280,00 0,00 237 781,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 38 007,00 1 107,00 0,00 39 114,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 961,00 0,00 125,00 7 836,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 521,00 18,00 0,00 6 539,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 9 065 443,00 33 504,00 2 004,00 9 096 943,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 2 004,00 2 004,00 8 361 800,00 
 

 4260 Zakup energii 203 199,00 0,00 2 004,00 201 195,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 62 875,00 400,00 0,00 63 275,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144 078,00 1 604,00 0,00 145 682,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 228 147,00 31 500,00 0,00 259 647,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 147,00 3 000,00 0,00 27 147,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 188 300,00 28 500,00 0,00 216 800,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 554 839,00 9 939,00 9 970,00 4 554 808,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 377 939,00 9 939,00 9 970,00 4 377 908,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom 
202 023,00 0,00 3 500,00 198 523,00 

 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

2 736,00 0,00 31,00 2 705,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

606 705,00 0,00 6 439,00 600 266,00 

  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139 269,00 3 500,00 0,00 142 769,00 
 

4260 Zakup energii 51 400,00 3 000,00 0,00 54 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 66 100,00 3 439,00 0,00 69 539,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 428 556,04 0,00 1 788 044,72 640 511,32 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 428 556,04 0,00 1 788 044,72 640 511,32 
 

 4810 Rezerwy 2 292 156,24 0,00 1 718 044,72 574 111,52 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 136 399,80 0,00 70 000,00 66 399,80 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 26 641 986,64 1 290 905,72 96 084,00 27 836 808,36 
 



4 

 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 696 178,00 238 788,00 29 334,00 3 905 632,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55 301,00 0,00 3 500,00 51 801,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 222 416,00 212 008,00 17 500,00 2 416 924,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 407 178,00 23 949,00 2 560,00 428 567,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
53 013,00 183,00 1 492,00 51 704,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 2 200,00 0,00 88,00 2 112,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 953,00 0,00 2 446,00 35 507,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 500,00 2 446,00 0,00 28 946,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130 111,00 88,00 1 748,00 128 451,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 14 806,00 114,00 0,00 14 920,00 
 

80111 Gimnazja specjalne 684 044,00 0,00 1 690,00 682 354,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 561,00 0,00 1 690,00 406 871,00 
 

80115 Technika 10 177 183,00 765 931,72 18 341,00 10 924 773,72 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 68 758,00 18 040,00 1 500,00 85 298,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 491 387,00 615 704,00 0,00 7 107 091,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 170 757,00 75 223,72 7 572,00 1 238 408,72 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
131 564,00 5 060,00 939,00 135 685,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 136,00 0,00 5 000,00 272 136,00 
 

4260 Zakup energii 536 456,00 38 330,00 0,00 574 786,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 46 700,00 4 000,00 0,00 50 700,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 400,00 0,00 330,00 5 070,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 348 897,00 3 000,00 3 000,00 348 897,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 8 212,00 500,00 0,00 8 712,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 360 439,00 6 074,00 0,00 366 513,00 
 

80116 Szkoły policealne 212 700,00 0,00 12 900,00 199 800,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 377,00 0,00 10 000,00 146 377,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 258,00 0,00 2 900,00 27 358,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 010 743,00 18 803,00 18 400,00 2 011 146,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 980 460,00 14 899,00 9 000,00 986 359,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 203,00 3 000,00 5 500,00 170 703,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
21 668,00 300,00 3 900,00 18 068,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 54 145,00 304,00 0,00 54 449,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 2 355,00 300,00 0,00 2 655,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 839 460,13 159 910,00 3 210,00 5 996 160,13 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 975,00 0,00 1 000,00 16 975,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 022 840,13 133 466,00 0,00 4 156 306,13 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 713 226,00 11 288,00 0,00 724 514,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
76 111,00 4 773,00 0,00 80 884,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 921,00 0,00 2 000,00 61 921,00 
 

4260 Zakup energii 230 330,00 2 000,00 0,00 232 330,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 740,00 0,00 210,00 1 530,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 80 618,00 1 000,00 0,00 81 618,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 416,00 210,00 0,00 5 626,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 193 419,00 7 173,00 0,00 200 592,00 
 

 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 369 992,00 10 400,00 955,00 379 437,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 369,00 10 400,00 0,00 249 769,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
7 253,00 0,00 188,00 7 065,00 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 424,00 0,00 367,00 11 057,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 3 728,00 0,00 400,00 3 328,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 327 784,00 0,00 4 904,00 322 880,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 505,00 0,00 218,00 287,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 226 293,00 0,00 4 075,00 222 218,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 394,00 0,00 313,00 35 081,00 
 



5 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 168,00 0,00 206,00 44 962,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
6 072,00 0,00 92,00 5 980,00 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 329 408,00 90 723,00 0,00 420 131,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 253 001,00 67 682,00 0,00 320 683,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 693,00 21 732,00 0,00 69 425,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
6 738,00 1 309,00 0,00 8 047,00 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 100 372,00 6 350,00 6 350,00 100 372,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 39 905,00 6 350,00 0,00 46 255,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
55 467,00 0,00 6 350,00 49 117,00 

  

851 Ochrona zdrowia 20 117 017,50 0,00 32 302,00 20 084 715,50 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 884 457,20 0,00 32 302,00 852 155,20 
  

852 Pomoc społeczna  3 780 223,00 220 000,00 0,00 4 000 223,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 721 735,00 220 000,00 0,00 2 941 735,00 
 

 
6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

10 000,00 220 000,00 0,00 230 000,00 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 019 404,36 48 501,00 0,00 3 067 905,36 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 380 947,00 42 201,00 0,00 423 148,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 493,00 42 077,00 0,00 120 570,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 124,00 0,00 124,00 
 

85395 Pozostała działalność 56 360,20 6 300,00 0,00 62 660,20 
 

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 300,00 0,00 6 300,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  13 263 881,00 510 784,00 36 861,00 13 737 804,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 369 589,00 4 364,00 0,00 373 953,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 830,00 4 200,00 0,00 282 030,00 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 897,00 164,00 0,00 15 061,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 636 938,00 18 276,00 226,00 1 654 988,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 815 246,00 5 370,00 0,00 820 616,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 246,00 11 670,00 0,00 158 916,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
17 089,00 1 010,00 0,00 18 099,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 250,00 0,00 226,00 24,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 5 106,00 72,00 0,00 5 178,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 930,00 154,00 0,00 37 084,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 167 651,00 5 978,00 0,00 1 173 629,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 804 743,00 5 000,00 0,00 809 743,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 522,00 855,00 0,00 146 377,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

14 477,00 123,00 0,00 14 600,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 339 915,00 2 989,00 0,00 342 904,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 091,00 2 500,00 0,00 240 591,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 204,00 428,00 0,00 40 632,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
2 677,00 61,00 0,00 2 738,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 410 779,00 122 461,00 350,00 1 532 890,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 222,00 0,00 350,00 5 872,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 687 505,00 63 407,00 0,00 750 912,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 725,00 9 118,00 0,00 131 843,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
14 750,00 735,00 0,00 15 485,00 

 

4220 Zakup środków żywności 265 139,00 34 401,00 0,00 299 540,00 
 

4260 Zakup energii 134 610,00 14 450,00 0,00 149 060,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 460,00 57,00 0,00 517,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 195,00 192,00 0,00 35 387,00 



6 

 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 170,00 101,00 0,00 2 271,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 168 947,00 10 030,00 7 599,00 4 171 378,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 116 956,00 0,00 2 000,00 114 956,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 539 122,00 5 188,00 0,00 2 544 310,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 471 227,00 0,00 2 648,00 468 579,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
58 288,00 0,00 2 951,00 55 337,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 820,00 0,00 2 820,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 15 800,00 2 200,00 0,00 18 000,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 106 342,00 792,00 0,00 107 134,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 30 936,00 30,00 0,00 30 966,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 512 861,00 346 686,00 28 686,00 3 830 861,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 854 658,00 308 000,00 0,00 2 162 658,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351 610,00 28 000,00 0,00 379 610,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
44 183,00 4 000,00 0,00 48 183,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 799,00 2 686,00 0,00 81 485,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 9 576,00 600,00 0,00 10 176,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 593 628,00 0,00 26 620,00 567 008,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 511,00 0,00 1 537,00 2 974,00 
 

4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 
6 699,00 0,00 472,00 6 227,00 

 

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 57,00 943,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 435,00 400,00 0,00 2 835,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 26 761,00 3 000,00 0,00 29 761,00 
  

855 Rodzina  5 483 465,20 52 525,00 0,00 5 535 990,20 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 859 101,00 52 525,00 0,00 1 911 626,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 125 186,00 52 000,00 0,00 177 186,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 846 000,00 438,00 0,00 846 438,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 244,00 76,00 0,00 157 320,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

21 050,00 11,00 0,00 21 061,00 
  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  65 790,00 2 500,00 2 500,00 65 790,00 
 

 90095 Pozostała działalność 65 790,00 2 500,00 2 500,00 65 790,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 2 500,00 0,00 3 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 44 593,00 0,00 2 500,00 42 093,00 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 533 605,00 17 800,00 0,00 551 405,00 
 

 92195 Pozostała działalność 33 650,00 17 800,00 0,00 51 450,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 700,00 0,00 4 700,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 700,00 0,00 3 700,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 20 450,00 14 400,00 0,00 34 850,00 

 

  

 

 

 

 

102 751 551,70 2 309 346,72 
 

 RAZEM WYDATKI  2 003 651,72 103 057 246,70 
 

  

 

 

 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  214/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 17 października 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.369.2019.6 z dnia 02 października 2019r.w sprawie 

zwiększenia o kwotę 87.002 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, z tego: kwota 55.430 zł – budżet zadaniowy 4.4.1.3, kwota 

31.572 zł – budżet zadaniowy 4.5.1.2. Środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie 

budżetowej na rok 2019 (cz. 83, poz. 47) przeznaczone są na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu 

terytorialnego na zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi 

administracyjnej zadania. 

-  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.354.2019.7 z dnia 

24 września 2019r.w sprawie zmniejszenia o kwotę 31 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

-   w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.361.2019.7 z dnia 27 września 2019r.w sprawie zmniejszenia o kwotę 32.302 zł planu dotacji na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, 

z tego o kwotę 2.302 zł składki za uczniów oraz dzieci, o kwotę 30.000 zł za osoby bezrobotne bez prawa do 

zasiłku. 

-   w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.347.2019.8 z dnia 07 października 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 150.000 

zł planu dotacji na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu. Środki pochodzące z 

rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 rok (część 83, poz. 25) przeznaczone są na 

dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej, DPS Srebrna Góra, gmina Wapno – modernizacja 

kotłowni. 

-   w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.345.2019.9 z dnia 24 

września 2019r.w sprawie zwiększenia o kwotę 42.201 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki pochodzące z 

rezerwy ceowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 rok (cz.83, poz. 38) przeznaczone są na 

finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

     Rozdział 85395 – Pozostała działalność – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego SC.-

VII.6152.3.204.2019 z dnia 27.09.2019r. w sprawie przyznania świadczenia pieniężnego na okres od 

października do grudnia 2019r. obywatelce Białorusi zamieszkałej w Wągrowcu. 

-  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.361.2019.7 z dnia 27 września 2019r.w sprawie zwiększenia o 

kwotę 52.525 zł planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat, w związku z realizacją ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2019r poz. 1111 ze zm.). 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

      - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – przeniesienia w planie 

Powiatowego Zarządu Dróg w kwocie 1.912 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup dysku sieciowego oraz 

na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

      - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

zwiększa się o kwotę 76.514 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. dla pracowników realizujących 

zadania z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa. Przeniesienia w kwocie 15.569 zł dotyczą 

zwiększenia środków na wynagrodzenia dla radców prawnych Starostwa Powiatowego dla radców prawnych 



8 

 

Starostwa Powiatowego za realizowane przez nich zadania z zakresu administracji rządowej, tj. egzekucję 

należności z tytułu użytkowania wieczystego Skarbu Państwa. Zwiększa się także o kwotę 10.488 zł środki na 

zakup materiałów i wyposażenia (papier, tonery, art. biurowe, szafy do dokumentacji). 

      - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – przeniesienia w planie PINB w 

Wągrowcu w kwocie 18.405 zł dotyczą zwiększenia środków na dodatek zadaniowy dla pracownika pełniącego 

obowiązki Powiatowego Inspektora, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz na usługi 

inspektora ochrony danych osobowych. 

      - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

Starostwa Powiatowego w kwocie 2.004 zł dotyczą zwiększenia środków na uzupełnienie składki członkowskiej 

WOKiSS za II półrocze br. oraz na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

        Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – w planie Starostwa Powiatowego zwiększa 

się o kwotę 31.500 zł   wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na 

organizację uroczystości wręczenia Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć” i uroczystości 

Narodowego Święta Niepodległości oraz na zakup kwiatów i wiązanek.  

      - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 31 zł składki na Fundusz Pracy od wynagrodzenia pracownika zatrudnionego na ½ etatu, 

który nie osiąga minimalnego przychodu. Przeniesienia w kwocie 9.939 zł są związane ze zwiększeniem 

środków na zakup ubrań służbowych, koszul i butów, opłat za energie elektryczną oraz na obsługę serwisową 

sprzętu komputerowego i sieci informatycznej. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 1.668.744,72 zł, z tego: 52.059 zł, z przeznaczeniem na nagrody wraz z 

pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela – Dz.U. z 2018r. poz. 967 ze zm.), 18.576 zł na odprawy dla pracowników administracji i obsługi 

w jednostkach powiatu, 1.598.109,72 zł na wzrost zadań w oświacie od 01 września 2019r. Zostaną również 

uruchomione z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne środki w kwocie 70.000 zł.  Z rezerwy ogólnej 

zostaną uruchomione środki w kwocie 49.300 zł, z tego 31.500 zł na organizację uroczystości wręczenia 

Nagrody Powiatu Wągrowieckiego „Złota Pieczęć” i uroczystości Narodowego Święta Niepodległości oraz na 

zakup kwiatów i wiązanek, 17.800 zł na zakup materiałów do przygotowania 42.Międzynarodowego Listopada 

Poetyckiego Związku Literatów Polskich Oddział w Poznaniu na Ziemi Wągrowieckiej, druku i oprawy książek 

pt. „Czas poezji na Ziemi Wągrowieckiej”, wypłatę honorariów dla twórców biorących udział w warsztatach. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne - zwiększa się o kwotę 

214.702 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki w kwocie 9.097 zł zostaną przeznaczone na 

nagrody dla nauczycieli i dyrektorów: Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy – 3.029 zł i 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie – 6.068 zł. W związku z przeliczeniem środków na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 

zmniejsza się o kwotę 1.748 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Zmniejsza się również o kwotę 

3.500 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. dodatki wiejskie dla nauczycieli. Środki w kwocie 5.248 zł 

zostaną przeniesione do rozdziału 80117. 

   Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu 

zmniejsza się o kwotę 1.690 zł wynagrodzenia, zostaną przeniesione do rozdziału 80144. 

   Rozdział 80115 – Technika – Środki w kwocie 14.228 zł zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli i 

dyrektorów: Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu – 5.323 zł, Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu –2.989 zł i Zespołu 

Szkół w Gołańczy – 5.916 zł. W Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 430.198,72 zł środki na 

wynagrodzenia dla nauczycieli, w tym 400.994,72 zł na wzrost zadań od 01 września 2019r. W związku z 

niższymi kosztami na ochronę obiektu zmniejsza się o kwotę 3.000 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. Zwiększa się o kwotę 10.000 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. środki na wypłatę 

dodatków dla stażystów oraz na wypłatę ekwiwalentu za używanie własnej odzieży przez nauczycieli 

wychowania fizycznego. W zespole Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 260.090 zł wydatki na wzrost zadań 

od 01 września 2019r, w tym 252.050 zł na wynagrodzenia dla nauczycieli i składki. W Zespole Szkół nr 2 w 

Wągrowcu zwiększa się o kwotę 36.074 zł środki na wzrost zadań od 01 września 2019r. W związku z niższymi 

wydatkami na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zmniejsza się o kwotę 1.500 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Zmniejsza się o kwotę 9.000 zł składki od wynagrodzeń. Zwiększa się o kwotę 10.500 zł wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na zwrot kosztów podróży służbowych, usługi remontowe, 

opłaty za zużycie energii elektrycznej i opłaty licencyjne. 

  Rozdział 80116 - Szkoły policealne – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w związku ze zmianami 

organizacyjnymi, zmniejsza się o kwotę 12.900 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeniesione do 

rozdziału 80115. 

  Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia - w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w związku ze 

zmianami organizacyjnymi, zmniejsza się o kwotę 18.400 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną 

przeniesione do rozdziału 80115. W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa 



9 

 

się o kwotę 18.803 zł środki na wynagrodzenia dla nauczycieli i składki od nich naliczane oraz na odpis na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

  Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększa się o kwotę 149.527 zł wynagrodzenia i składki, w tym na 

wzrost zadań od 01 września 2019r. - 121.980 zł, odprawę emerytalną dla pracownika obsługi Zespołu Szkół nr 

2 w Wągrowcu – 18.576 zł. Środki w kwocie 8.971 zł zostaną przeznaczone na nagrody dla nauczycieli i 

dyrektorów: I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu – 5.982 zł i Zespołu Szkół Nr 2 – 2.989 zł. W planie 

Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 8.173 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

(w tym na wzrost zadań 7.173 zł), tj. środki na zwrot kosztów podróży służbowych, opłaty za energię 

elektryczną, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i opłaty za licencje. W związku z niższymi 

wydatkami na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, zmniejsza się o kwotę 1.000 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych.  Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne - w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 10.400 zł środki na wynagrodzenia dla nauczycieli, 

zmniejsza się o kwotę 955 zł i składki naliczane od wynagrodzeń oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych. 

  Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe - w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w związku ze zmianami 

organizacyjnymi, zmniejsza się o kwotę 4.686 zł wynagrodzenia i składki oraz o kwotę 218 zł świadczenia na 

rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115. 

  Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 90.723 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

  Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 1 w 

Wągrowcu w kwocie 6.350 zł dotyczą zwiększenia środków na dofinansowanie studiów nauczycieli. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego 

zmniejsza się o kwotę 32.302 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, z tego o kwotę 2.302 zł 

składki za uczniów oraz dzieci, o kwotę 30.000 zł za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 

-  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 220.000 zł środki na modernizację kotłowni. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności - zwiększa się o kwotę 42.201 zł plan wydatków Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności w Wągrowcu, z tego o kwotę 42.077 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane i o kwotę 

124 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia 

bezosobowe dla członków komisji orzekających oraz na szkolenie branżowe dla sekretarzy zespołów. 

  Rozdział 85395 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 6.300 zł 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów 

zagospodarowania i bieżącego utrzymania obywatelki Białorusi zamieszkałej w Wągrowcu. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół 

nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 164 zł środki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W 

planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.200 zł wynagrodzenia dla nauczycieli. 

  Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 18.050 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną 

przeznaczone na nagrodę wraz z pochodnymi dla dyrektora. Przeniesienia w kwocie 226 zł dotyczą zwiększenia 

środków na ubezpieczenie wolontariusza od nieszczęśliwych wypadków oraz na odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

  Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.978 zł wynagrodzenia i składki. Środki 

zostaną przeznaczone na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczyciela.     

  Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, 

zwiększa się o kwotę 2.989 zł wynagrodzenia i składki. Środki zostaną przeznaczone na nagrody wraz z 

pochodnymi dla dyrektora.  

   Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – zwiększa się o kwotę 73.260 zł wynagrodzenia i składki. Środki 

zostaną w kwocie 5.969 zł zostaną przeznaczone na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczyciela 

Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. Zwiększa się także o kwotę 48.851 zł środki na zakup żywności, opłaty za 

energię elektryczną, wodę i gaz. Przeniesienia w kwocie 350 zł dotyczą zwiększenia środków na zwrot kosztów 

podróży służbowych, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i szkolenia pracowników. 

   Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie zwiększa się o kwotę 2.431 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną 

przeznaczone na nagrodę wraz z pochodnymi dla dyrektora. Przeniesienia w kwocie 7.599 zł dotyczą 

zwiększenia środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, wynagrodzenia bezosobowe, usługi remontowe i na 

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

   Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy przeniesienia w kwocie 28.686 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, 

zakup środków do utrzymania czystości, materiałów do bieżących napraw i na zajęcia z wychowankami, bieżące 



10 

 

naprawy i na koszty postępowań sądowych związane z egzekucją należności za wyżywienie wychowanków. 

Zwiększa się o kwotę 318.000 zł środki na wynagrodzenia dla nauczycieli i składki od nich naliczane. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych – w związku z 

decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 52.525 zł wydatki w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, z tego o kwotę 52.000 zł środki na realizację dodatku w wysokości świadczenia 

wychowawczego oraz o kwotę 525 zł na koszty obsługi.    

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – 

przeniesienia w planie ochrony środowiska w kwocie 2.500 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup aparatu 

fotograficznego i obrączek ornitologicznych. 

- w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – w planie 

Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 17.800 zł środki na zakup materiałów do przygotowania 

42.Międzynarodowego Listopada Poetyckiego Związku Literatów Polskich Oddział w Poznaniu na Ziemi 

Wągrowieckiej, druku i oprawy książek pt. „Czas poezji na Ziemi Wągrowieckiej”, wypłatę honorariów dla 

twórców biorących udział w warsztatach. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

                       

                                                                                                                                            Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 


